ATUAÇÃO NA AREA DE SAÚDE PÚBLICA (MÉDICOS, ENFERMEIROS, 
ODONTÓLOGOS, EXAMES LABORATORIAIS, PRÓTESES DENTÁRIAS, E 
OUTROS), VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO, 

[ CREDENCIADA: MARIANA LEITE DOS SANTOS 
tCNPJ N°: 62.069.727/0001-82.

VALOR: 216.000,00(duzentos e dezesseis mil reais), ao custo 
estimado mensal de R$ 18.000,00(dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) Ano.

N° 097/2025
ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE.

r < f
Prefeitura Municipal de Arataca 

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA.

PROCESSO LICITATÓRIO.

INEXIGIBIUDADE N° 037/2025.

[...]

E tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°. 14.133/2021, declarando credenciadas 
a seguinte empresa. MARIANA LEITE DOS SANTOS, com o valor de R$ 216.000,00(duzentos e dezesseis mil 
reais), ao custo mensal estimado de R$ 18.000,OOfdezoito mil reais), conforme processo anexo, encaminho para 
homologação e adjudicação o procedimento do objeto deste Credenciamento n° 003/2025.

VicksonAlmeida 
Pregoeí/p Oficial 

Portaria n° 011 üe 02/01/2025

[...]

4.1 Na Tabela abaixo estão previstas as descrições, quantidades e valores unitários de cada serviço a ser realizado 
pelo Credenciado, conforme demanda:

O valor estimado do contrato é de R$ 216.000,00(duzentos e dezesseis mil reais), ao custo mensal de R$ 
18.000,00(dezoito mil reais), e o valor de R$ 1.800,00(um mil e oitocentos reais) por plantão.

4.8 Os serviços executados serão fiscalizados e atestados pela Secretaria solicitante, por servidor designado como 
fiscal pela Credenciante.

„ ___ ".. ... . • r-fnno

6.1.7 Efetuar a retenção dos tributos legais sobre a Nota Fiscal de Prestação de Serviços de cada pagamento;

[...]

PROJETO 
ATIVIDADE 

2.083

ELEMENTO DE 
DESPESA

33903900000

FONTE DE
RECURSO

150010020000
160000000000

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

CNPJ N. 0 13.658.158/0001 -03

VALOR: R$ 216.000,00(DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS) AO CUSTO DE R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL 
REAIS).

Em atendimento ao disposto no artigo 89, parágrafo único 
da Lei Federal n° 14.133/21, a Prefeitura Municipal de 
Arataca publica abaixo extrato de contrato.

.ui
•’«Al

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E OU JURÍDICAS PARA ATUAÇÃO NA AREA DE SAÚDE